证券代码：002310      证券简称：东方园林    公告编号：2015-149

北京东方园林生态股份有限公司

 关于员工持股计划实施进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京东方园林生态股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2015年4月8

日、2015年4月28日召开的第五届董事会第二十二次会议和2015年第二次临时股

东大会审议通过了《北京东方园林生态股份有限公司员工持股计划（草案）》（以

下简称“本员工持股计划”）及摘要。

截至2015年10月28日，因本员工持股计划到期，且尚未购买公司股票，公司

于2015年10月29日召开第五届董事会第三十一次会议审议通过了《北京东方园林

生态股份有限公司员工持股计划（草案修正案）》及其摘要。修正后的草案增加

了以下内容：若因信息敏感期、公司股票停牌等原因导致员工持股计划在股东大

会审议通过后6个月内无法实施，则员工持股计划延长6个月完成标的股票的购

买。

具体详见公司2015年4月9日、2015年4月29日、2015年10月30日刊登在指定

信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告内容。

根据中国证监会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及深圳

证券交易所《中小板信息披露业务备忘录第7号：员工持股计划》的相关要求，

现将公司员工持股计划实施进展情况公告如下：

2015年12月10日，公司员工持股计划（诺安锦绣1号专项资产管理计划）通

过深圳证券交易所二级市场交易系统增持买入公司股票8,705,311股，占公司已

发行总股本的0.86%，成交金额合计约244,360,887.32元，成交均价为28.07元。

公司使用员工持股计划购买公司股票是基于如下原因：

1、业务模式转变取得显著成效，PPP 合同支撑公司未来业绩

2015 年以来，公司已全面转变业务模式，停止承接单一的施工类业务合同，

新营销项目以与环保、生态相关的 PPP 项目合同为主。公司 2015 年已公告中标

多个生态环保类 PPP 项目，总额达到约 290.52 亿元。

公告日期 项目名称
中标金额

（亿）
项目类型

2015 年 9 月 25 日 北京市房山区琉璃河湿地公园 PPP 政府采购项目 21.75 PPP

2015 年 9 月 16 日 辽中县城镇化基础设施建设 PPP 项目 30 PPP

2015 年 9 月 7 日 武汉市新洲区新城镇建设 PPP 项目 50.67 PPP

2015 年 8 月 13 日 湖北省（黄石）园林博览会园博园 PPP 项目 6.2 PPP

2015 年 8 月 7 日 萍乡市湘东区麻山生态新区 PPP 项目 24 PPP

2015 年 6 月 27 日 眉山市蟆颐堰一期生态综合治理工程项目投资建设项目 7 PPP

2015 年 6 月 20 日 射洪县城南生态新城景观及基础设施建设 PPP 项目 20 PPP

2015 年 4 月 24 日
武汉市江夏区“清水入江”投融资、策划（含规划、设

计）、建设、运营一体化项目
51.1 PPP

2015 年 3 月 19 日 长春市绿园区合心镇城镇化建设项目 70 PPP

2015 年 1 月 5 日 盘县生态景观建设项目 9.8 PPP

  合计 290.52

PPP 项目风险提示：

（1）PPP 项目工程合同的最终签署时间存在一定的不确定性，存在合同所

约定的项目投资金额，建设工期等与中标通知书内容不一致的风险。

（2）PPP 项目公司组建方各自的出资比例、项目公司的成立时间受各方工

作进度影响，存在一定不确定性。

（3）施工项目的付款方式、回款期限及回款保障以各方签署的合同为准，

存在一定的不确定性。

（4）以上项目的履行将占用公司较大的流动资金。

2、公司收购的主要标的均为子行业龙头，发展空间巨大

公司自停牌以来，推进了一系列环保行业的并购，涉及多个标的，其中申能

固废和中山环保均为其子行业的龙头企业。交易完成后，被并购的公司可依托其

行业经验及技术优势，选择合适的地域通过并购、技改、新建等方式迅速扩张。

在公司实施环保行业并购之前，在人才储备方面进行了充分的准备。公司先

后从国内外引入危险废物处置、水生态治理、土壤修复、重金属污染治理等方面

的顶尖专家。目前，公司在上述领域拥有专业技术人员 31 人，营销人才 12 人，

细分领域的投资与并购人才 17 人，其中高级职称人员 13 名，中级职称人员 24

人。

公司收购的标的公司中的管理、技术团队均从事行业多年，对该领域拥有丰

富的经验和深刻的认识。交易完成后，公司将保持现有团队的稳定性，其主要员

工将全部留任，管理层也仍负责其公司的运营，原股东都有明确的业绩承诺和对

赌约定。同时，为了更好地促进标的公司的发展并提高其与公司的整体协同性，

公司也将适时从外部引进优秀人才，以丰富和完善标的公司的业务团队和管理团

队。

3、金融模式日渐成熟，力争取得更大突破

公司与多个金融机构开展了全方位的深入合作。同时，公司吸引了一批金融

人才，均为银行、证券、基金和信托等金融机构的领导或业务骨干。2014 年，

公司在项目结算和收款方面取得重大进展，全年实现收款 34.28 亿元，同比增加

11.61 亿元，其中金融模式实现全年回款约 8亿元，取得显著效果。今年以来，

公司在金融模式保障 PPP 项目投融资以及老项目回款等方面持续取得进展。

公司后期将持续关注公司员工持股计划实施的进展情况，并按照相关法律法

规的规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

北京东方园林生态股份有限公司董事会

                                            二〇一五年十二月十日

	北京东方园林生态股份有限公司董事会